
                                                                                                                                        NUMERO DI CODICE FISCALE    80012000826
                                                                                                                                                                                                                                  PARTITA  IVA                                  02711070827

DDG n. _______________ del ________________

CONFERIMENTO  INCARICO DI POSIZIONI ORGANIZZATIVA P. O. 03

Unione Europea
REPUBBLICA   ITALIANA

Regione Siciliana
Assessorato delle Infrastrutture e della Mobilità

Dipartimento Regionale Tecnico

Aree e Servizi tecnici centrali 
Uffici del Genio Civile

Uffici regionali per l’espletamento delle gare d’appalto 
Osservatorio dei lavori pubblici

Organismo di ispezione

IL DIRIGENTE GENERALE                         
                                                                                    

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;

VISTA la legge regionale 15 maggio 2000, n° 10 e s.m.i.;

VISTA  la legge regionale 3 dicembre 2003, n° 20, art. 11,;

VISTA la legge regionale n. 13 del 25 maggio 2022 – legge di stabilità regionale 2022-2024;

VISTA la legge regionale n. 14 del 25 maggio 2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
della Regione Siciliana per il triennio 2022-2024;

VISTO il D.P. Reg. n. 9 del 05 aprile 2022 pubblicato sulla GURS n. 25 Parte I del 01.06.2022, con il quale è
stato emanato il Regolamento di attuazione del Titolo II della L. r. n. 19/2008. Rimodulazione degli
assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'articolo 49, comma 1, della legge regionale 7
maggio 2015, n. 9;

VISTO il  Decreto  del Presidente della  Regione n. 2760 del  18.06.2020 con il  quale,  in esecuzione della
deliberazione della Giunta Regionale n. 252 del 14 giugno 2020, all'Arch. Salvatore Lizzio è stato
conferito l’incarico di Dirigente Generale del Dipartimento Regionale Tecnico;

VISTO il  contratto collettivo regionale  di  lavoro del  comparto non dirigenziale  della  Regione Siciliana ,
triennio normativo ed economico 2016-2018; 

VISTI gli artt. 19 e 20 del CCRL vigente, relativi ai criteri per il  conferimento e la revoca delle posizioni
organizzative e professionali; 

VISTA l'approvazione in sede di contrattazione collettiva decentrata integrativa delle modalità di utilizzo e
destinazione  delle  risorse  finanziarie  complessivamente  assegnate  al  Dipartimento  Regionale
Tecnico per il personale del Comparto non dirigenziale;

Dipartimento Regionale Tecnico – Via Munter   –Palermo -   e-mail: dipregionaletecnico  @regione.sicilia.it  

mailto:antonio.leone@regione.sicilia.it
rosalia.cacciatore
Font monospazio
1512

rosalia.cacciatore
Font monospazio
06/10/2022



                                                                                                                                        NUMERO DI CODICE FISCALE    80012000826
                                                                                                                                                                                                                                  PARTITA  IVA                                  02711070827

VISTA l'assegnazione di risorse per l'art.90 co. 2 lett. E, nella misura di € 100.000,00 per la remunerazione
delle Posizioni Organizzative (lett. E); 

VISTA la  nota  prot.  91331  del  26/03/2022  con  la  quale  è  stata  fornita  informazione  preventiva  alle
Organizzazioni Sindacali, ai sensi dell'art. 4 del CCRL del personale del comparto non dirigenziale, in
ordine ai criteri e modalità per il conferimento delle Posizioni Organizzative ai dipendenti in servizio
presso il Dipartimento Regionale Tecnico; 

VISTO il verbale del 06 luglio 2022 dell'incontro sindacale concernente l'informativa in ordine ai criteri e
modalità per il conferimento delle Posizioni Organizzative e professionali di cui agli artt. 19 e 20 del
CCRL;

VISTO il DDG 1307 del 15/09/2022, con il quale sono state istituite n. 40 Posizioni Organizzative che
richiedono lo svolgimento di funzioni con assunzione diretta di responsabilità e sono stati
stabiliti i criteri generali per il conferimento delle stesse, nonché l'attribuzione economica
spettante ai sensi dell'art. 19 del CCRL;

VISTO l’avviso  prot.  N°127210  del  20/09/2022,  per  la selezione  interna,  per  titoli,  per  il
conferimento, ai sensi degli artt. 19 e 20 del CCRL 2016-2018 del comparto non dirigenziale
delle Posizioni Organizzative afferenti al DRT.

VISTO il  DDG 1350 del 21/09/2022 di rettifica del DDG 1307 del 15/09/2022;

VISTO l’Avviso  prot.  N°128317 del  21/09/2022,   di  rettifica  dell’avviso  prot.  N°127210  del
20/09/2022;

VISTA la  nota   n.  132527  del  30/09/2022  con la  quale  è  stata   composta  la  Commissione di
valutazione delle istanze pervenute a seguito degli avvisi sopra citati;

VISTI gli esiti dell’attività di valutazione di cui ai Verbali della Commissione N. 1 del 30 settembre
2022 e  N. 2 del 3 ottobre 2022;

RITENUTO   di dover conferire l’incarico relativo alla  P. O. 3 – Espletamento delle attività connesse al
rilascio di pareri geologici e geomorfologici del Servizio e di interfaccia con il servizio 9, per le
attività connesse ai pareri di conformità geomorfologica. 

 DECRETA 

Articolo 1

Per le  motivazioni  esposte in premessa che si  intendono integralmente richiamate, ai  sensi  e  per ogni
effetto previsto dagli artt.19 e 20 del vigente CCRL 2016-2018 del personale del comparto non dirigenziale,
è conferito al  F. D.  Salvatore Caramazza  l'incarico per la Posizione Organizzativa, individuata con DDG

n. 1307/2022 e DDG 1350/2022,  P. O. 3 – Espletamento delle attività connesse al rilascio di pareri
geologici e geomorfologici del Servizio e di interfaccia con il servizio 9, per le attività connesse ai
pareri di conformità geomorfologica, con decorrenza dalla data del presente decreto per la durata di
anni  due.  La  Posizione  Organizzativa  e  Professionale  esercita  le  funzioni  tecniche  ed  amministrative
nell'ambito della struttura dirigenziale nella quale è incardinata; le predette funzioni sono coordinate e

Dipartimento Regionale Tecnico – Via Munter   –Palermo -   e-mail: dipregionaletecnico  @regione.sicilia.it  

mailto:antonio.leone@regione.sicilia.it


                                                                                                                                        NUMERO DI CODICE FISCALE    80012000826
                                                                                                                                                                                                                                  PARTITA  IVA                                  02711070827

subordinate alla dirigenza della struttura di riferimento. Il risultato della attività svolte dal 3 dipendente cui
è attribuito il predetto incarico è soggetto a specifica e periodica valutazione con cadenza annuale 

Articolo 2

Con atti successivi si provvederà agli adempimenti contrattuali relativi al conferimento dell’incarico di cui
all’articolo 1.  Il  compenso attribuito  rimane subordinato alla  disponibilità  del  fondo per  il  trattamento
accessorio del comparto. 

Articolo 3

Il Funzionario Direttivo nominato, nei tre anni successivi alla cessazione del presente incarico non potrà
svolgere attività lavorativa di tipo subordinato od autonomo presso soggetti privati che, con riferimento agli
ultimi  tre  anni  di  attività  svolta  per  conto  dell’Amministrazione  conferente,  siano  stati  destinatari  di
provvedimenti adottati o di contratti o accordi sottoscritti nell’esercizio dei poteri conferitigli con l’incarico.
Tale divieto troverà esplicito riferimento in apposita clausola da inserire nel contratto individuale di lavoro
dello stesso funzionario. 

Articolo 4

Il  Dipartimento Regionale della funzione Pubblica e del Personale – Servizio 9 “Trattamento economico
Accessorio” provvederà ai successivi e consequenziali provvedimenti di competenza. 

Articolo 5

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale della Regione Siciliana nella parte di competenza
del Dipartimento regionale tecnico, ai sensi dell’art. 98 comma 6 della L.R. 9/2015 

Il Dirigente generale
( Salvatore Lizzio )

Dipartimento Regionale Tecnico – Via Munter   –Palermo -   e-mail: dipregionaletecnico  @regione.sicilia.it  

mailto:antonio.leone@regione.sicilia.it

	 Regione Siciliana
	 Dipartimento Regionale Tecnico

		2022-10-05T14:22:10+0200
	Salvatore Lizzio




